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 2015年 11月の訪日外客数は、前年同月比 41.0%増の 164万 8千人で、これまで 11月とし

て過去最高だった 2014 年（116万 8千人）を 48万人上回った。 

11月は、学校休暇によりマレーシアやフィリピンの訪日旅行者数が大きく増加した他、紅

葉観賞などを目的とした訪日需要の増加により、多くの市場で順調な伸びを示した。秋に

向けた訪日プロモーションに加え、円安基調の継続と消費税免税制度の拡充による買い物

需要、航空路線の拡大、燃油サーチャージの値下がり、近年の査証免除や要件緩和など様々

な好条件が相まって、訪日外客数の増加につながった。 

 市場別では、ロシアを除く 19市場が 11月として過去最高を更新した。また、マレーシア

は単月としても過去最高となった。 

11月までの累計では、タイ(70万 3千人)、シンガポール(24万 2千人)、マレーシア（25

万 5千人）、インド(9万 7千人)、豪州(32万 7千人)、米国(94万 3千人)、英国(23万 9千

人)、ドイツ(15万 2千人)が、それぞれ 2014年の年計を上回り、今年の累計が昨年の年計

を超えた市場は 19市場となった。 

 12月は、シンガポール、マレーシア、インドネシアからの学校休暇を利用した旅行や、香

港やカナダからのクリスマス休暇を活用した訪日旅行の需要が期待される。 

 

 

＊ 月別推計値と 2003年以降の訪日外客数は、下記のリンクからダウンロードできます。 

 月別推計値： 

http://www.jnto.go.jp/jpn/news/data_info_listing/pdf/151216_monthly.xls 

 国籍/月別 訪日外客数（2003年～2015年）: 

http://www.jnto.go.jp/jpn/reference/tourism_data/visitor_trends/pdf/2003_15_tourists.xls 

 最新の市場動向トピックス： 

http://www.jnto.go.jp/jpn/reference/tourism_data/basic.html 

※ 11月のトピックスは 12月末頃に掲載予定 

お問い合わせ先： 

インバウンド戦略部 調査・コンサルティンググループ 

TEL：03-3216-1901 

訪日外客数（2015 年１１月推計値） 

♢１１月：前年同月比 41.0％増の 164 万 8 千人 

♢1 月-11 月：1,796 万人に達し、累計で過去最高を更新 



平成27年  訪日外客数・出国日本人数
2015  Visitor Arrivals & Japanese Overseas Travelers

日本政府観光局(JNTO) 平成27年12月16日
Japan National Tourism Organization（ＪＮＴＯ）　　　　　　　　　　　　　　 16/Dec/2015

　　(単位：人  / Unit: Persons)

訪日外客数 出国日本人数
Visitor  Arrivals Japanese  Overseas  Travelers

月 平成26年 平成27年 伸  率 平成26年 平成27年 伸  率
Month 2014 2015 Change % 2014 2015 Change %

1 944,009 1,218,393 29.1 1,253,404 1,235,612 -1.4
Jan. (730,519) (978,476) (33.9)

2 880,020 1,386,982 57.6 1,404,873 1,257,154 -10.5
Feb. (688,902) (1,207,242) (75.2)

3 1,050,559 1,525,879 45.2 1,596,751 1,534,026 -3.9
Mar. (802,434) (1,236,489) (54.1)

4 1,231,471 1,764,691 43.3 1,189,132 1,144,833 -3.7
Apr. (1,020,474) (1,528,848) (49.8)

5 1,097,211 1,641,734 49.6 1,280,765 1,262,103 -1.5
May (892,577) (1,411,626) (58.2)

6 1,055,273 1,602,198 51.8 1,289,029 1,190,806 -7.6
Jun. (866,883) (1,398,845) (61.4)

7 1,270,048 1,918,356 51.0 1,414,912 1,309,957 -7.4
Jul. (1,080,552) (1,712,803) (58.5)

8 1,109,569 1,817,023 63.8 1,783,127 1,653,622 -7.3
Aug. (903,919) (1,584,484) (75.3)

9 1,099,102 1,612,208 46.7 1,520,863 1,525,777 0.3
Sep. (846,241) (1,346,488) (59.1)

10 1,271,705 ＊1,829,300 ＊43.8 1,417,766 1,412,466 -0.4
Oct. (1,029,922)

11 1,168,427 ＊1,647,600 ＊41.0 1,355,246 ＊1,346,000 ＊-0.7
Nov. (943,831)

12 1,236,073 1,397,520
Dec. (1,074,350)

1～11 12,177,394 ＊17,964,400 ＊47.5 15,505,868 ＊14,872,400 ＊-4.1
Jan.-Nov. (8,862,423)

1～12 13,413,467 ＊17,964,400 ＊33.9 16,903,388 ＊14,872,000 ＊-12.0
Jan.-Dec. (10,880,604)

◆注１ : 本資料を引用される際は、出典名を「日本政府観光局(JNTO)」と明示してください。
◆注２ : 平成26年は確定値、平成27年1月～9月は暫定値、＊部分は推計値である。

◆注３ : 訪日外客数及び＊印の出国日本人数は法務省資料を基にJNTOが算出し、それ以外の出国日本人数は法務省資料を転記した数値である。

◆注４ : 訪日外客とは、国籍に基づく法務省集計による外国人正規入国者から、日本を主たる居住国とする永住者等の外国人を除き、

　　　　　これに外国人一時上陸客等を加えた入国外国人旅行者のことである。駐在員やその家族、留学生等の入国者・再入国者は訪日外客に含まれる。

　　　　　なお、上記の訪日外客数には乗員上陸数は含まれない。

◆注５ : (  )内は、総数のうちの観光客数である。

◆Note 1. If reproduced, your credit line to JAPAN NATIONAL TOURISM ORGANIZATION is mandatory.
◆Note 2.The figures for 2014 are definitive, and Jan－Sep. 2015 are provisional, while ＊ stands for the preliminary figures estimated by JNTO.

◆Note 3. Provisional and definitive figures for Visitor Arrivals are compiled by JNTO (source: Ministry of Justice), and provisional

             and definitive figures for Japanese Overseas Travelers are provided by the Ministry of Justice.   

◆Note 4. The figures in (  ) represent the number of tourists among the total.
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2015年11月　訪日外客数 （JNTO推計値）

Visitor Arrivals for Nov. 2015 (Preliminary figures by JNTO)

2014年 2015年 2014年 2015年

11月 11月 1月～11月 1月～11月

総数 Grand Total 1,168,427 1,647,600 41.0 12,177,394 17,964,400 47.5

韓国 South Korea 239,029 359,800 50.5 2,484,410 3,586,400 44.4

中国 China 207,462 363,000 75.0 2,219,185 4,646,700 109.4

台湾 Taiwan 236,520 296,500 25.4 2,617,835 3,411,300 30.3

香港 Hong Kong 85,251 130,800 53.4 819,739 1,366,900 66.7

タイ Thailand 68,024 76,100 11.9 581,306 703,200 21.0

シンガポール Singapore 26,694 38,200 43.1 180,126 241,800 34.2

マレーシア Malaysia 27,682 39,500 42.7 210,216 255,200 21.4

インドネシア Indonesia 11,433 14,200 24.2 135,021 175,800 30.2

フィリピン Philippines 15,950 24,400 53.0 162,411 235,700 45.1

ベトナム Vietnam 10,370 14,600 40.8 116,323 175,100 50.5

インド India 8,325 9,500 14.1 81,920 96,500 17.8

豪州 Australia 22,155 29,500 33.2 265,047 326,700 23.3

米国 U.S.A. 73,243 88,700 21.1 818,129 943,300 15.3

カナダ Canada 16,184 20,800 28.5 165,173 209,400 26.8

英国 United Kingdom 18,470 21,600 16.9 203,148 239,100 17.7

フランス France 13,280 16,300 22.7 165,593 200,000 20.8

ドイツ Germany 12,945 14,700 13.6 131,319 152,300 16.0

イタリア Italy 6,323 7,200 13.9 73,743 94,800 28.6

ロシア Russia 6,185 5,600 -9.5 60,153 50,400 -16.2

スペイン Spain 4,162 5,000 20.1 57,205 72,300 26.4

その他 Others 58,740 71,600 21.9 629,392 781,500 24.2

◆注１ : 本資料を引用される際は、出典名を「日本政府観光局(JNTO)」と明示してください。
◆注２:　訪日外客数（訪日外国人旅行者数）は、法務省の出入国管理統計からJNTOが独自に算出した数値である。
◆注３ : 上記の2014年の数値は確定値、2015年の数値は推計値である。
◆注４ : 訪日外客とは、国籍に基づく法務省集計による外国人正規入国者から、日本を主たる居住国とする永住者等の外国人を除き、これに外国人
　　　　　一時上陸客等を加えた入国外国人旅行者のことである。駐在員やその家族、留学生等の入国者・再入国者は訪日外客に含まれる。
　　　　　なお、上記の訪日外客数には乗員上陸数は含まれない。

◆Note 1. If reproduced, your credit line to JAPAN NATIONAL TOURISM ORGANIZATION is mandatory.
◆Note 2. Visitor Arrivals are compiled by JNTO (source: Ministry of Justice).
◆Note 3. Above figures for 2014 are definitive, and for 2015 are preliminary.

国・地域 Country/Area

総数　　Total 総数　　Total

伸率（％）伸率（％）
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月別訪日外客数のシェアの比較 
2014年11月/2015年11月 

2014年11月 
116万8千人 

2015年11月 
164万8千人 41.0%増 

韓国 

中国 

台湾 

香港 

タイ 

シンガポール 

マレーシア 
インドネシア 

フィリピン 

ベトナム 
インド 

豪州 
米国 

カナダ 英国 
フランス 

ドイツ イタリア ロシア スペイン 

その他 

東アジア 
65.8％ 

東南アジア 
14.4％ 

欧米豪 
14.8％ 

その他 

韓国 

中国 

台湾 

香港 

タイ 

シンガポール 

マレーシア 

インドネシア 

フィリピン 

ベトナム インド 

豪州 

米国 

カナダ 
英国 フランス 

ドイツ 
イタリア ロシア 

スペイン 

その他 

東アジア 
69.8％ 

東南アジア 
13.1％ 

欧米豪 
12.7％ 

その他 
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１．アジア 

① 東アジア 

● 韓国は、前年同月比 50.5%増の 359,800人で、11月として過去最高を記録。日本の紅葉人気

に加え、ジンエアの釜山-那覇線（10/25、週 7 便）やチェジュ航空の釜山-那覇線（10/25、

週 3便）等、釜山発着便を中心に多数の日韓路線が開設されたことなどが大幅な需要拡大に

貢献した。12月は、冬の温泉需要も本格化するほか、12/25（金）が聖誕祭で休日となり、3

連休が生じることなどから、旺盛な訪日需要を後押しするものと期待される。 

● 中国は、前年同月比 75.0%増の 363,000人で、11月として過去最高を記録。日本の紅葉人気

の高まり、訪日クルーズの増加（2014 年/9 隻→2015 年/30 隻）、航空座席供給の拡大など

の要因が訪日需要を支えている。一方で、MERSの影響が払拭され、9月以降中国から韓国へ

の訪問者数が回復しつつあることなどが、訪日者数の伸びを抑制する方向に作用している。 

● 台湾は、前年同月比 25.4%増の 296,500人で、11月として過去最高を記録。紅葉のピークに

合わせ北海道、東北、関西方面への臨時便やチャーター便が運航され、座席供給量は前年同

月 19%増と大幅に増加。紅葉需要の獲得を狙い、航空会社数社と展開した共同広告事業も奏

功した。10/16-10/19の「台中国際旅行展覧会」には現地旅行会社 9社と共同で出展し、秋・

冬向けの訪日旅行商品の即売を行った。12月は、Jetstar Japan（12/11、台北-関西線、12/12、

台北-名古屋線、共に週 3便）、Vエア（12/15、台北-名古屋線、週 4 便）、タイガーエア台

湾（12/19、台北-羽田線、週 4便）を新規就航し、今後の個人旅行需要の増加が期待される。 

● 香港は、前年同月比 53.4%増の 130,800人で、11月として過去最高を記録。冬ダイヤの運航

に伴う航空路線の拡充や、日本の紅葉の美しさが認知されてきたことが大きな理由であり、

京都・立山黒部・北海道に人気が集まった。また、9/1から旅行会社 15社と共同で旅行雑誌

や新聞、フリーペーパーに掲載した広告に四国・中部・北陸地方の秋の魅力を訴求するクリ

エイティブを使用するなどして、地方への送客にも積極的に取り組んでいる。 

② 東南アジア 

● タイは、前年同月比 11.9%増の 76,100 人で、11 月として過去最高を記録。11 月までの累計

は 703,200人となり、2014年の年計（657,570人）を超えた。「Visit Japan FIT Travel Fair 

Winter 2015（11/6-11/8）」には、史上最多となる 4 万人以上の来場者と約 70 団体の出展

があった。パリでの連続テロ事件を受け、欧州への報奨旅行を予定していたタイの現地企業

が行き先を日本に変更するケースも一部出ているとのことで、11月の需要増加に貢献したと

考えられる。今後の訪日需要への影響も注視していく。 

● シンガポールは、前年同月比 43.1%増の 38,200 人で、11 月として過去最高を記録。11 月ま

での累計は 241,800人となり、2014年の年計（227,962人）を超えた。燃油サーチャージ安

や、訪タイ・訪韓需要の冷え込みによる訪日客数増加の流れは依然として継続している。旅

行博「Travel Revolution（7/24-7/26）」や 9 月から 11 月下旬まで Expedia 等の OTA と共

同で実施した「Japan’s Localityキャンペーン」を通じた販促活動も需要を上乗せした。 

地域別訪日旅行市場の概況 
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● マレーシアは、前年同月比 42.7%増の 39,500 人で、単月として過去最高を記録。11 月まで

の累計は 255,200人となり、2014年の年計（249,521人）を超えた。学校休暇（11/21-2016/1/4）

が始まり年間最大の旅行シーズンが到来。12 月はツアー価格が高騰するため、11 月に旅行

時期を前倒しする層も見られた。10月に就航を開始したエア・アジア Xの特別運賃プロモー

ション、「MATTA フェア（9/4-9/6）」での好調な販売結果（11 月出発分は前年度比約 54%

増）も追い風となった。12月は、団体旅行・個人旅行ともに出発者数が年間最多となる見込

みで、引き続き好調な訪日需要が期待される。 

● インドネシアは、前年同月比 24.2%増の 14,200 人で、11 月として過去最高を記録。経済成

長の鈍化やルピア安が懸念される中で、日本は旅行先の中で唯一、前年比 2桁増を維持して

いる。燃油サーチャージ安と円安の継続が訪日数の伸びを後押ししたほか、9 月末に出展し

た「ガルーダトラベルフェア」では 11月発分でおよそ 220名分の訪日需要を獲得するなど、

秋の魅力を PRした訪日プロモーションも奏功した。 

● フィリピンは、前年同月比 53.0%増の 24,400 人で、11 月として過去最高を記録。紅葉シー

ズンを訴求した現地旅行会社との共同広告、訪日促進キャンペーン「Get Ready To Go Japan」

等の訪日プロモーションが同月の需要喚起に寄与した。また、休日も多い月となり、11月末

の祝日を含む３連休に加え、本年は 11/16 の週に開催された APEC に伴い、マニラで特別休

暇が設けられたことから、紅葉が見頃を迎えた日本への訪問の大きな追い風となった。 

● ベトナムは、前年同月比 40.8%増の 14,600 人で、11 月として過去最高を記録。旅行会社各

社が造成した紅葉ツアーの予約状況も堅調であったことが、訪日外客数を押し上げた。その

他、格安航空会社のベトジェット航空のチャーター便運航（ハノイ-福島間）や、ベトナム

政府による関係ミッション団の派遣も増加に貢献した。 

● インドは、前年同月比 14.1%増の 9,500人で、11月として過去最高を記録。11月までの累計

は 96,500 人となり、2014 年の年計（87,967 人）を超えた。昨年は 10 月だった新年祭の祝

日が今年は 11/11 となり、連休が観光需要を喚起する一因となった。9 月-10 月には新聞や

ラジオ等で訪日旅行商品の PR を行い、現地旅行会社への問い合わせが増加するなど好意的

な反響が得られた。12/11-12/13 の安倍総理訪印に伴い、各メディアで日本の露出が増加し

ており、訪日機運の醸成に資するものと考えられる。 

２． 豪州、北米 

● 豪州は、前年同月比 33.2%増の 29,500 人で、11 月として過去最高を記録。11 月までの累計

は 326,700人となり、2014年の年計（302,656人）を超えた。閑散期にも関わらず、カンタ

ス航空のブリスベン-成田線の新規就航や、Jetstarの割引キャンペーンを追い風に大幅に伸

長した。Webjetにおける広告掲載の他、10/24の「Candle Festival（キャンベラ）」、11/1

の「Nagoya Day（シドニー）」、11/7の「Matsuri in Sydney（シドニー）」に JNTOとして

出展するなど訪日プロモーションも多数展開しており、今後の動向が期待される。 

● 米国は、前年同月比 21.1%増の 88,700 人で、11 月として過去最高を記録。11 月までの累計

は 943,300 人で、2014 年の年計（891,668 人）を超え、年間 100 万人到達が確実となった。

11月の訪日を検討した折の燃油サーチャージ安（前年比 1/3程度）や円安傾向が追い風要因

として考えられる。訪日路線の航空座席数も 10月以降、6ヶ月ぶりに前年比で増加に転じた

（Forward Keys）。さらに、CNNの「10 Amazing New Luxury Journeys to Experience 2016」

に「九州」が選出されるなど、現地での日本の認知度向上も好調な需要を支えている。 
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● カナダは、前年同月比 28.5%増の 20,800 人で、11 月として過去最高を記録。11 月までの累

計は 209,400 人と初めて 20 万人の大台を達成し、好調さが続いている。訪日旅行をめぐる

状況に大きな変化はなく、昨年に比べ半額近く値下がりしている燃油サーチャージや、大手

航空会社と実施した共同広告といった訪日プロモーションの継続、またカナダ人の外国旅行

需要の拡大等様々な増加要因が旺盛な訪日需要の背景にある。 

３． 欧州 

● 英国は、前年同月比 16.9%増の 21,600 人で、11 月として過去最高を記録。11 月までの累計

は 239,100人となり、2014年の年計（220,060人）も超えた。円安や日本行き航空運賃の値

下がり傾向等により、訪日プロモーションの効果が反映されやすい状況が継続している。か

ねてより力を入れている現地旅行会社社員の育成の成果も確実に実を結びつつあり、日本の

紅葉人気とも相まって需要創出を後押しした。 

● フランスは、前年同月比 22.7%増の 16,300 人で、11 月として過去最高を記録。業界誌『L’

ECHO TOURISTIQUE』によると、「仏人訪問者数の増えたアジアの国（2014年）」で、日本は

前年比 20%増を示し、2 位にランクイン。10/19-11/2 には日系航空会社との共同広告を多方

面で掲載、11/6-11/8 にはコルマールで旅行博「SITV2015」に出展するなど、多岐に渡る訪

日プロモーションにより、幅広い層に訪日魅力を訴求した。なお、13 日（日本時間 14 日未

明）にパリで連続テロ事件が発生し、非常事態宣言も出されたが、訪日需要へはそれほど深

刻な影響は確認されなかった。 

● ドイツは、前年同月比 13.6%増の 14,700 人で、11 月として過去最高を記録。円安や堅調な

独経済も反映し、引き続き好調な伸びとなった。独語ウェブサイトでの情報発信もより一層

強化しており、各地のイベントや世界遺産の情報へのアクセスが 70%以上増加する等、ゴー

ルデンルート以外の地域への高まりも見られる。 

● イタリアは、前年同月比 13.9%増の 7,200人で、11月として過去最高を記録。円安傾向の継

続に加え、9月-10月に日系航空会社が販売した格安航空券の搭乗が 11/1から始まり、訪日

客増加に一定の貢献をした。11/11-12にはローマ、フィレンツェでセミナー・商談会を開催

し、多くの旅行代理店が参加する活発な商談会となった。業界関係者の中でも、日本への関

心の高まりが窺え、今後の訪日旅行需要の拡大が期待できる。 

● ロシアは、前年同月比 9.5%減の 5,600人と、依然として海外旅行需要の低迷が尾を引いてい

る。11月は、日本国内で文化系イベントが複数開催され、ロシアからも 160名以上が訪日し

たこと等から、10月と比較し減少幅が縮小した。9月頃から為替の大きな変動がないことも

あり、訪日に関する問い合わせが増えつつある。JNTOとしては、需要の早期回復を図るべく、

粘り強く訪日プロモーションを継続している。 

● スペインは、前年同月比 20.1%増の 5,000人で、11月として過去最高を記録。スペイン経済の

回復基調や円安を背景とした訪日旅行の割高感の払拭や、訪日プロモーションの継続により、

訪日機運の醸成が進んだ。10/19-11/9 には現地 3 都市で日系航空会社との共同広告を展開、

航空会社への問い合わせ件数や西語 Facebook への反響の大きさから、その効果が窺える。

11/17-19 には MICE 国際見本市「EIBTM2015」に出展し、国際会議の誘致においても積極的に

日本を PRした。 
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2015年　訪日外客数（総数） 出典：日本政府観光局（JNTO)

＊本表で、通年の月別・市場別の推移が確認できます。伸率は前年同月比を表しています。 単位：人数（人）、伸率（％）

1月 伸率 2月 伸率 3月 伸率 4月 伸率 5月 伸率 6月 伸率 7月 伸率 8月 伸率 9月 伸率 10月 伸率 11月 伸率 12月 伸率 累計 伸率

総数 1,218,393 29.1 1,386,982 57.6 1,525,879 45.2 1,764,691 43.3 1,641,734 49.6 1,602,198 51.8 1,918,356 51.0 1,817,023 63.8 1,612,208 46.7 1,829,300 43.8 1,647,600 41.0 17,964,400 47.5

アジア計 1,018,348 32.9 1,200,651 66.2 1,243,295 50.9 1,463,927 52.6 1,384,930 56.5 1,363,207 60.3 1,620,334 56.3 1,570,066 71.8 1,362,193 55.5

韓国 358,093 40.1 321,576 38.9 268,156 39.6 304,619 57.0 315,389 61.5 251,504 21.2 343,799 37.1 390,971 55.5 301,645 38.6 370,800 48.6 359,800 50.5 3,586,400 44.4

中国 226,214 45.4 359,080 159.8 338,121 83.7 405,731 112.9 387,170 133.5 462,248 167.1 576,868 105.1 591,510 133.1 491,201 99.6 445,600 99.6 363,000 75.0 4,646,700 109.4

台湾 217,035 10.2 277,626 45.2 277,934 33.2 335,140 30.0 339,677 20.5 345,243 35.8 361,683 29.5 313,929 36.6 302,897 37.2 343,600 32.0 296,500 25.4 3,411,300 30.3

香港 87,742 38.2 109,384 68.8 117,223 81.8 119,602 50.7 120,626 70.4 137,014 75.4 158,712 74.0 141,466 88.7 115,242 64.9 129,100 66.9 130,800 53.4 1,366,900 66.7

タイ 44,770 64.8 44,038 28.3 92,438 30.0 117,930 18.6 81,015 30.1 43,390 19.5 51,852 20.9 31,289 6.6 34,385 10.7 86,000 8.3 76,100 11.9 703,200 21.0

シンガポール 11,813 8.5 16,293 57.1 23,147 41.3 24,833 33.1 24,593 34.7 29,167 25.2 17,194 31.8 12,616 52.8 18,716 32.4 25,200 25.1 38,200 43.1 241,800 34.2

マレーシア 12,312 -11.8 19,269 36.6 28,193 20.6 29,556 17.4 25,797 14.1 18,525 8.8 19,954 22.8 12,301 23.8 21,307 32.5 28,500 18.7 39,500 42.7 255,200 21.4

インドネシア 9,683 35.8 8,094 24.0 19,542 36.6 23,364 37.9 18,859 27.7 17,119 9.3 25,528 52.0 9,777 15.6 12,855 18.7 16,800 37.9 14,200 24.2 175,800 30.2

フィリピン 14,428 57.5 14,190 89.3 26,786 110.8 36,673 23.4 27,847 44.2 18,619 38.7 16,374 48.4 14,794 28.5 15,843 25.1 25,700 32.3 24,400 53.0 235,700 45.1

ベトナム 12,266 82.9 9,489 27.9 18,736 68.1 28,510 59.4 12,319 56.0 13,043 53.2 15,366 40.0 13,770 44.6 15,569 46.0 21,400 40.6 14,600 40.8 175,100 50.5

インド 7,771 12.8 5,982 20.1 8,228 19.4 9,204 23.7 11,328 15.0 8,588 15.7 8,294 14.6 8,680 23.3 9,098 19.1 9,700 18.2 9,500 14.1 96,500 17.8

イスラエル 671 16.9 722 26.0 3,068 9.1 4,469 28.8 1,693 9.3 1,019 28.3 1,267 23.5 1,125 13.5 3,298 95.0

トルコ 924 -27.1 955 12.0 1,866 78.9 1,822 8.4 1,617 46.1 1,304 6.6 1,453 26.2 1,414 13.4 1,752 52.0

ヨーロッパ計 62,847 10.6 69,706 18.8 118,398 25.5 130,460 8.3 102,667 23.5 82,754 17.1 134,217 34.4 118,791 28.5 102,847 11.9

英国 15,030 7.6 17,770 19.8 25,205 25.8 27,049 14.7 19,882 18.0 16,839 12.1 26,340 34.2 20,466 29.4 22,699 9.9 26,200 7.8 21,600 16.9 239,100 17.7

フランス 10,035 9.9 11,951 34.6 18,090 14.6 27,146 22.5 20,324 36.6 13,500 17.3 22,304 19.6 21,199 20.9 15,276 12.3 23,900 18.5 16,300 22.7 200,000 20.8

ドイツ 8,325 13.0 9,815 9.6 18,374 33.6 15,661 2.9 14,340 18.5 10,537 11.8 13,845 18.8 13,405 25.1 14,542 14.3 18,800 14.2 14,700 13.6 152,300 16.0

イタリア 4,168 27.1 4,680 23.2 8,869 35.6 10,402 9.9 7,873 33.7 6,410 29.0 9,963 44.0 16,658 56.2 8,368 19.0 10,200 15.1 7,200 13.9 94,800 28.6

ロシア 4,024 -6.1 2,781 -18.8 5,503 -14.4 5,207 -23.5 4,275 -15.2 3,756 -24.9 5,041 -13.2 4,826 -9.8 4,216 -16.3 5,200 -23.4 5,600 -9.5 50,400 -16.2

スペイン 2,501 27.5 2,806 30.3 6,330 74.1 5,469 -9.7 5,578 26.6 5,269 51.8 9,843 34.3 13,520 27.6 7,604 14.4 8,400 23.9 5,000 20.1 72,300 26.4

スウェーデン 2,948 17.3 2,662 17.4 5,146 25.6 5,230 -0.9 3,424 16.4 3,685 21.2 5,647 74.4 2,640 18.1 3,097 3.7

オランダ 2,145 4.3 2,478 12.1 4,230 19.2 5,037 28.7 4,269 26.7 3,201 21.9 7,219 59.2 3,765 23.4 4,138 17.2

スイス 1,677 16.0 1,849 18.1 3,773 36.6 5,476 21.3 3,402 27.3 2,325 21.3 5,573 40.9 3,024 35.2 3,259 6.9

ベルギー 1,046 16.1 1,435 41.1 1,982 18.5 2,582 11.3 2,083 26.9 1,520 21.2 3,467 62.4 1,910 38.1 2,045 19.0

フィンランド 1,501 5.3 1,401 5.8 2,323 1.5 2,370 12.6 1,739 2.4 1,863 20.3 2,565 72.0 1,196 16.7 1,478 8.7

ポーランド 801 13.6 1,080 49.6 1,775 -0.8 2,805 17.2 2,434 47.2 1,866 71.0 2,662 43.7 2,261 45.4 2,470 38.0

デンマーク 1,196 7.2 1,224 9.3 2,578 51.6 1,934 -17.2 1,565 34.2 1,530 20.9 3,428 63.9 1,195 20.8 1,483 13.9

ノルウェー 1,114 15.6 1,112 18.2 2,636 84.3 1,448 -39.7 1,042 26.3 1,558 19.8 3,058 71.1 911 19.6 1,307 1.6

オーストリア 1,024 16.0 1,100 20.6 1,908 51.3 1,726 -3.3 1,480 23.7 1,075 14.6 1,911 34.6 1,706 34.2 1,613 5.1

ポルトガル 777 10.2 1,004 41.6 1,516 39.1 1,571 2.3 1,429 34.7 1,318 16.6 2,160 68.1 2,240 30.6 1,449 26.8

アイルランド 936 0.6 930 13.6 1,399 36.1 1,372 6.8 1,097 3.6 1,014 6.5 1,543 37.5 1,184 25.4 1,241 10.2

アフリカ計 1,801 -1.6 1,746 20.9 3,273 27.0 2,689 -0.3 2,567 5.4 2,093 -3.8 3,222 54.0 3,328 45.0 3,046 11.2

北アメリカ計 78,654 5.6 77,636 19.1 121,592 21.5 121,420 13.1 116,842 17.5 122,846 18.5 123,765 20.4 98,376 21.7 97,967 11.8

米国 62,081 3.9 59,157 13.7 95,609 18.1 95,891 12.4 92,184 14.7 102,103 16.2 98,201 18.4 76,926 20.4 76,279 10.1 96,200 16.6 88,700 21.1 943,300 15.3

カナダ 14,250 10.9 16,304 42.8 21,638 34.6 21,868 23.0 20,708 29.8 16,725 31.5 19,767 25.4 17,758 24.9 17,703 21.8 21,900 23.9 20,800 28.5 209,400 26.8

メキシコ 1,694 25.9 1,678 24.9 3,561 44.7 2,931 -18.2 3,229 27.5 3,356 33.6 4,790 35.4 2,826 35.2 3,139 6.3

南アメリカ計 3,998 19.2 3,257 19.9 6,102 11.2 7,308 5.0 5,424 4.8 4,353 11.2 6,684 48.0 4,511 14.5 5,734 5.1

ブラジル 2,303 22.0 1,709 30.0 3,423 12.4 4,467 8.1 2,804 -4.0 2,152 -2.4 3,697 42.5 2,072 -2.6 2,795 -8.9

オセアニア計 52,692 28.7 33,925 14.7 33,116 36.6 38,807 11.8 29,241 33.0 26,891 9.0 30,061 24.4 21,880 35.1 40,356 13.9

豪州 48,583 30.0 30,303 14.0 29,178 36.8 34,060 12.9 24,827 33.9 22,695 7.7 25,396 26.4 17,878 36.6 34,712 13.3 29,600 23.4 29,500 33.2 326,700 23.3

ニュージーランド 3,932 16.8 3,474 23.9 3,558 33.7 4,545 5.0 4,022 26.5 3,820 18.3 4,344 15.0 3,740 30.6 5,299 18.4

無国籍・その他 53 51.4 61 60.5 103 49.3 80 5.3 63 6.8 54 8.0 73 25.9 71 77.5 65 27.5

注１：　本資料を引用される際は、出典名を「日本政府観光局（ＪＮＴＯ）」と明示してください。

注２：　1-9月の数値は暫定値、10-11月の数値は推計値である。
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2014年　訪日外客数（総数） 出典：日本政府観光局（JNTO)

＊本表で、通年の月別・市場別の推移が確認できます。伸率は前年同月比を表しています。 単位：人数（人）、伸率（％）

1月 伸率 2月 伸率 3月 伸率 4月 伸率 5月 伸率 6月 伸率 7月 伸率 8月 伸率 9月 伸率 10月 伸率 11月 伸率 12月 伸率 累計 伸率

総数 944,009 41.2 880,020 20.6 1,050,559 22.6 1,231,471 33.4 1,097,211 25.3 1,055,273 17.1 1,270,048 26.6 1,109,569 22.4 1,099,102 26.8 1,271,705 37.0 1,168,427 39.1 1,236,073 43.0 13,413,467 29.4

アジア計 766,525 48.6 722,395 22.1 823,804 28.6 959,222 35.3 884,969 29.3 850,145 19.3 1,036,531 29.6 913,800 23.7 875,877 28.6 1,011,094 42.9 955,394 45.1 1,019,455 50.8 10,819,211 33.3

韓国 255,517 9.0 231,502 -1.2 192,078 -7.2 193,998 -5.0 195,263 -14.6 207,588 -1.8 250,741 2.8 251,428 16.7 217,689 32.3 249,577 57.7 239,029 39.9 270,903 48.2 2,755,313 12.2

中国 155,605 115.2 138,236 70.9 184,064 80.0 190,558 90.3 165,784 103.2 173,046 74.8 281,309 101.1 253,802 56.4 246,105 57.6 223,214 84.0 207,462 103.5 189,973 96.7 2,409,158 83.3

台湾 196,923 76.9 191,235 27.3 208,610 41.5 257,894 30.3 281,997 44.1 254,274 12.0 279,316 17.1 229,871 17.9 220,797 6.7 260,398 22.0 236,520 32.9 211,986 41.9 2,829,821 28.0

香港 63,503 103.3 64,809 14.6 64,482 8.5 79,357 44.2 70,804 19.6 78,129 4.6 91,224 6.9 74,961 4.5 69,872 26.2 77,347 23.9 85,251 36.0 106,236 47.2 925,975 24.1

タイ 27,161 68.7 34,334 72.6 71,122 58.6 99,396 65.1 62,254 54.6 36,323 77.2 42,891 42.1 29,355 23.1 31,058 6.1 79,388 29.5 68,024 32.9 76,264 36.1 657,570 45.0

シンガポール 10,888 53.2 10,370 2.3 16,378 22.1 18,662 28.0 18,256 11.8 23,298 7.2 13,047 16.0 8,256 -6.5 14,132 21.9 20,145 24.8 26,694 33.4 47,836 25.4 227,962 20.4

マレーシア 13,961 83.5 14,109 28.5 23,372 74.4 25,166 71.0 22,607 50.6 17,029 73.7 16,249 63.7 9,938 -9.3 16,083 37.7 24,020 35.2 27,682 5.8 39,305 37.8 249,521 41.4

インドネシア 7,129 6.8 6,527 32.2 14,302 7.2 16,946 9.1 14,765 48.5 15,658 5.8 16,791 107.5 8,454 -47.9 10,834 24.6 12,182 15.0 11,433 3.8 23,718 39.8 158,739 16.0

フィリピン 9,160 22.1 7,495 48.4 12,709 4.4 29,721 129.6 19,313 71.6 13,424 80.4 11,033 63.7 11,517 71.3 12,663 60.6 19,426 78.6 15,950 84.5 21,793 96.1 184,204 70.0

ベトナム 6,707 34.2 7,419 70.5 11,145 64.4 17,889 47.4 7,897 42.9 8,513 34.2 10,973 50.0 9,523 58.7 10,665 44.7 15,222 34.8 10,370 43.9 7,943 54.4 124,266 47.1

インド 6,887 9.1 4,982 2.0 6,892 17.9 7,440 14.8 9,850 17.6 7,420 6.2 7,239 17.2 7,042 20.7 7,640 19.9 8,203 28.6 8,325 27.6 6,047 22.8 87,967 17.1

イスラエル 574 -5.7 573 5.1 2,812 -1.2 3,469 132.2 1,549 31.0 794 -3.2 1,026 20.8 991 20.7 1,691 -12.0 3,168 76.9 1,554 54.9 607 1.7 18,808 29.9

トルコ 1,267 55.7 853 15.3 1,043 -2.5 1,681 47.5 1,107 -0.4 1,223 26.2 1,151 32.9 1,247 24.2 1,153 6.1 1,788 5.1 1,325 18.3 928 10.3 14,766 18.5

ヨーロッパ計 56,833 13.3 58,659 11.5 94,334 3.7 120,433 28.6 83,160 14.4 70,679 7.5 99,853 18.3 92,448 19.5 91,933 18.6 118,552 19.1 87,717 16.0 74,130 16.2 1,048,731 16.0

英国 13,972 20.9 14,835 13.7 20,029 -8.3 23,588 27.2 16,846 10.4 15,019 9.7 19,625 12.9 15,811 12.0 20,654 30.6 24,299 16.8 18,470 22.5 16,912 15.2 220,060 14.7

フランス 9,132 9.5 8,882 5.2 15,788 20.9 22,166 17.6 14,879 15.2 11,512 1.0 18,646 16.9 17,533 16.3 13,603 14.6 20,172 18.2 13,280 15.8 12,977 24.4 178,570 15.3

ドイツ 7,365 9.6 8,954 14.6 13,752 4.2 15,218 33.1 12,101 21.1 9,427 5.6 11,653 17.8 10,715 23.4 12,720 7.9 16,469 20.5 12,945 9.0 8,935 14.9 140,254 15.2

イタリア 3,280 4.4 3,800 21.3 6,541 14.7 9,467 33.7 5,887 21.3 4,968 7.3 6,921 16.2 10,664 22.2 7,032 26.7 8,860 18.6 6,323 13.4 6,788 25.6 80,531 19.8

ロシア 4,285 13.6 3,423 9.5 6,426 9.6 6,807 -6.5 5,041 -1.6 4,999 21.2 5,809 8.7 5,349 3.5 5,038 -0.7 6,791 17.1 6,185 7.6 3,924 -3.7 64,077 5.9

スペイン 1,962 17.5 2,154 24.0 3,636 -10.3 6,056 91.5 4,407 52.2 3,470 20.2 7,331 48.4 10,598 51.6 6,649 43.7 6,780 27.3 4,162 26.3 3,337 16.0 60,542 36.2

スウェーデン 2,513 5.4 2,268 8.4 4,097 -7.6 5,280 40.6 2,942 7.0 3,041 14.6 3,238 21.3 2,236 7.9 2,987 6.9 4,634 6.5 3,579 9.4 3,310 11.1 40,125 10.8

オランダ 2,056 10.4 2,211 10.4 3,548 18.7 3,914 11.7 3,370 21.9 2,626 2.5 4,535 22.2 3,052 29.7 3,532 20.6 4,824 31.2 3,469 14.8 2,729 9.9 39,866 17.7

スイス 1,446 18.0 1,565 16.9 2,763 -8.4 4,514 36.3 2,673 9.7 1,916 4.9 3,954 21.5 2,237 14.2 3,050 22.0 4,327 21.7 2,447 12.2 2,258 31.7 33,150 17.0

ベルギー 901 7.1 1,017 0.5 1,673 -1.8 2,320 29.4 1,642 22.1 1,254 0.8 2,135 19.5 1,383 17.4 1,718 26.6 2,135 11.6 1,597 11.4 1,159 22.0 18,934 14.3

フィンランド 1,426 27.4 1,324 23.9 2,289 21.9 2,104 18.7 1,698 17.2 1,548 15.1 1,491 18.3 1,025 20.6 1,360 24.3 2,128 26.4 1,556 11.8 1,712 6.3 19,661 19.0

ポーランド 705 -6.2 722 15.9 1,789 38.7 2,394 -3.4 1,654 -15.7 1,091 -22.5 1,852 56.0 1,555 33.6 1,790 28.1 2,102 38.8 1,450 30.2 779 22.1 17,883 15.2

デンマーク 1,116 34.6 1,120 9.4 1,701 -7.3 2,336 72.5 1,166 1.0 1,265 20.0 2,092 29.1 989 16.4 1,302 -2.2 2,263 19.4 1,555 28.7 996 9.6 17,901 18.8

ノルウェー 964 15.9 941 -0.4 1,430 -33.5 2,400 100.5 825 -13.1 1,301 13.7 1,787 14.1 762 4.8 1,286 8.0 1,398 -1.3 1,186 20.0 950 -3.2 15,230 8.1

オーストリア 883 19.3 912 15.0 1,261 -10.3 1,784 53.1 1,196 8.2 938 3.8 1,420 23.1 1,271 25.8 1,534 30.2 1,661 16.9 1,398 7.4 1,140 36.2 15,398 18.3

ポルトガル 705 79.4 709 17.4 1,090 28.4 1,535 77.7 1,061 32.5 1,130 -2.2 1,285 5.2 1,715 14.9 1,143 16.2 1,495 35.7 1,164 26.7 1,407 15.5 14,439 24.4

アイルランド 930 13.7 819 8.5 1,028 -1.2 1,285 33.2 1,059 17.0 952 9.9 1,122 -0.9 944 1.8 1,126 19.5 1,268 10.1 1,037 19.5 1,026 15.5 12,596 11.9

アフリカ計 1,830 5.2 1,444 -4.9 2,578 28.7 2,697 40.0 2,436 -38.9 2,175 -5.3 2,092 2.1 2,295 12.2 2,740 3.6 3,488 37.5 2,777 22.6 1,784 5.6 28,336 6.1

北アメリカ計 74,503 18.0 65,201 13.6 100,043 7.0 107,388 24.5 99,419 9.9 103,636 8.7 102,832 12.0 80,848 12.6 87,602 15.9 104,152 14.5 92,743 14.8 93,950 10.5 1,112,317 13.3

米国 59,767 16.6 52,016 14.4 80,929 7.2 85,298 22.6 80,373 8.5 87,870 8.1 82,937 10.1 63,883 9.5 69,301 13.1 82,512 11.9 73,243 12.3 73,539 7.8 891,668 11.6

カナダ 12,852 27.9 11,420 7.7 16,079 6.3 17,782 27.3 15,951 13.5 12,722 10.4 15,763 19.2 14,214 24.4 14,531 28.3 17,675 26.2 16,184 25.5 17,692 21.5 182,865 19.7

メキシコ 1,345 9.0 1,344 47.9 2,461 8.1 3,582 67.1 2,532 36.6 2,512 22.5 3,537 29.4 2,091 38.4 2,954 29.8 3,206 29.4 2,617 28.9 2,255 22.4 30,436 30.4

南アメリカ計 3,355 18.6 2,716 11.1 5,489 21.1 6,959 30.8 5,175 10.2 3,913 8.3 4,517 0.9 3,939 20.9 5,455 18.2 6,517 2.8 4,251 8.5 4,587 18.2 56,873 13.9

ブラジル 1,887 33.1 1,315 3.1 3,045 21.9 4,131 36.7 2,922 25.7 2,206 12.4 2,595 -5.2 2,128 26.8 3,069 31.9 3,638 9.9 2,309 12.1 3,065 22.9 32,310 19.2

オセアニア計 40,928 17.4 29,567 23.8 24,242 -5.5 34,696 30.6 21,993 15.2 24,675 16.7 24,165 18.9 16,199 20.8 35,444 38.5 27,840 27.9 25,485 36.3 42,105 24.2 347,339 21.9

豪州 37,367 18.0 26,589 25.0 21,334 -5.4 30,174 32.7 18,547 15.6 21,081 20.4 20,086 24.1 13,089 24.0 30,631 42.4 23,994 32.6 22,155 37.7 37,609 24.0 302,656 23.8

ニュージーランド 3,366 11.9 2,804 14.0 2,661 -3.7 4,329 19.6 3,180 12.1 3,230 2.3 3,778 2.7 2,864 9.4 4,477 18.2 3,537 8.8 3,077 29.3 4,319 27.4 41,622 12.6

無国籍・その他 35 12.9 38 -22.4 69 130.0 76 85.4 59 9.3 50 47.1 58 48.7 40 33.3 51 45.7 62 34.8 60 9.1 62 37.8 660 35.0

注１：　本資料を引用される際は、出典名を「日本政府観光局（ＪＮＴＯ）」と明示してください。

注２：　表中の数値は、全て確定値である。
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